
UCHWAŁA NR VI/64/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie udzielenia w 2019 roku dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 

na terenie Gminy Żary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 z późn. zm.), Uchwały Nr XXV/229/09 Rady 
Gminy Żary z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy Żary (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego 
z dnia 29 grudnia 2009 r. Nr 149, poz. 2191) oraz uchwały  Nr XXXVII/428/14 Rady Gminy Żary 
z dnia 24 kwietnia 2014r. zmieniającej uchwałę Nr  XXV/229/09 Rady Gminy Żary z dnia 
26 listopada 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na terenie Gminy Żary (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2014r., poz.953) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Żary w wysokości 8 700,00 zł (słownie: osiem tysięcy  
siedemset złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Żary, nie stanowiących jej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Środki finansowe na udzielenie dotacji znajdują pokrycie w Dziale 921, Rozdziale  92120, 
§  2720.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w stosownej umowie. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 3409F58A-CBA0-42E2-9323-3B9D21455A99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/64/19

Rady Gminy Żary

z dnia 26 marca 2019 r.

Wykaz dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich
i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 

Żary

Lp. Wnioskodawc
a

Obiekt Nr 
rejestru 

zabytków

Cel dotacji Kwota 
dotacji

1. Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Apostołów Piotra 
i Pawła
Sieniawa Żarska 39
68-213 Lipinki 
Łużyckie

Kościół  
filialny   p.w. 
Św. Antoniego 
w Miłowicach 
dz. nr 121

1228 -Wymiana okien 
w kościele

8 700,00

RAZEM 8 700,00

Id: 3409F58A-CBA0-42E2-9323-3B9D21455A99. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie § 4 Uchwały Nr XXV/229/09 Rady Gminy Żary z dnia 26 listopada 2009 r.
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie
Gminy Żary Rada Gminy w formie uchwały podejmuje decyzje o udzieleniu dotacji na realizację konkretnego
zadania.

O udzielenie dotacji zwróciła się Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Sieniawie
Żarskiej na wymianę okien w kościele filialnym p.w. Św. Antoniego w Miłowicach.

Środki o udzielenie dotacji znajdują pokrycie w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 3409F58A-CBA0-42E2-9323-3B9D21455A99. Podpisany Strona 1




